

Handläggare
Flor Luna
Telefon: 08-508 242 67

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd

Anläggning av cykelpumpar

-Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att godkänna förvaltningens svar på medborgarförslaget.

Susanne Leinsköld
Stadsdelsdirektör

Sara Heppling Trygg
Avdelningschef

Sammanfattning

Förslagsställaren lyfter i medborgarförslaget behovet av att anlägga cykelpumpar i Skärholmens stadsdelsnämndsområde. Förvaltningen instämmer med förslagsställaren om vikten av att det finns pumpar i området och ser positivt på att invånarna lyfter det behovet.

Förvaltningen föreslår att en luftpump anläggs i toalettmodulen vid Bredäng och inväntar besked från trafikkontoret om möjligheterna att underhålla luftpumpen i framtiden innan avrop görs för installation. Samtidigt föreslår förvaltningen att möjligheten till anläggning av luftpumpar vid tillkommande offentliga toaletter bevakas och verkställs där så är möjligt.

Ärendet

Förslagsställaren lyfter att det i nuläget inte finns någon cykelpump i hela stadsdelsnämndsområdet och att närmaste cykelpump ligger i Västertorp. Det är en lång sträcka att ta sig med en cykel eller barnvagn med platta däck. Därför önskar förslagsställaren att staden anlägger cykelpumpar inom stadsdelsnämndsområdet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen Stadsutveckling och medborgarservice.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen instämmer med förslagsställaren att staden behöver förbättra utbudet av cykelmöjligheter i stadsdelsnämndsområdet och anser att det är viktigt att underlätta invånarnas val av cykel som transportmedel. I stadens Cykelplan inom ramen för Framkomlighetsstrategin (<http://bygg.stockholm.se/Hallbarstad/Cykelmiljarden/Cykelplan/>) framgår åtgärder som att förbättra cykelvägvisning och service.

Luftpumparna är en service som också gynnar brukare av andra hjulförsedda transportmedel som rullstolar och barnvagnar vilket gör dem viktiga också för grupper som har särskilda tillgänglighetsbehov. Staden har tydliga mål angående jämställda och jämlika utemiljöer som underlättar vistelse för alla. Av den anledningen anser förvaltningen att det är av stor vikt att luftpumpar anläggs i Skärholmens stadsdelsnämndsområde.

Anläggning och drift av cykelpumpar åligger trafikkontoret och när dessa installeras i parkmark behöver stadsdelen involveras i processen. Det finns möjlighet att anlägga cykelpumpar i offentliga toalettmoduler och förvaltningen har diskuterat med trafikkontoret om att anlägga en luftpump i den befintliga toaletten i Bredäng. Förvaltningen inväntar besked från trafikkontoret om möjligheterna att underhålla luftpumpar i framtiden innan avrop görs för installation.

Som framgår av stadens cykelplan finns det behov av att anlägga ytterligare servicestationer i närheten av cykelpendlingsstråk. Därför föreslår förvaltningen att behovet bevakas vid planeringen av både cykelstråk och kringliggande detaljplaner och byggnadsprojekt. Samtidigt föreslår förvaltningen att möjligheten till anläggning av cykelpumpar vid tillkommande offentliga toaletter bevakas och verkställs där så är möjligt.

Bilagor

1. Medborgarförslaget